Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848.
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

INTERESSADO CAU/MS

ASSUNTO SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL PROVISÓRIO

DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 090/2021-2023 – 106ª CEF/MS

/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência,
no dia 22 de junho de 2023, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno
aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de
outubro de 2018;

Considerando a solicitação de requerimento de Registro Profissional Provisório e as documentações
apresentadas conforme anexo;

Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, onde
foi constatado que os pedidos atendem as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de
2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012, e que a documentação apresentada está em confor-
midade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do
CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017;

RESOLVE:
1 –Aprovar a solicitação de registros provisórios dos profissionais, conforme relação abaixo.

Campo Grande, 22 de junho de 2023.

KEILA FERNANDES¹
GERENTE ADMINISTRTIVA - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBA-

NISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITE-
TURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

________________________________
1 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comis-

sões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de

ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a

implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações

prestadas.

 PROTOCOLO INTERESSADOS (AS)

1. 1765921/2023 MONIQUE TADANO DA COSTA

2. 1767494/2023 ANA LUIZA OLIVEIRA JUSTINO DE SOUZA

3. 1770929/2023 IZADORA PAGANINI DA COSTA

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848.
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

Folha de Votação

Conselheiro
Função

 Votação
Sim Não Abstenção Ausência

Olinda Beatriz Trevisol Meneghini Coordenadora x

Eduardo Lino Duarte Coordenador adjunto    x

Neila Janes Viana Vieira Conselheira Estadual x

Histórico da votação:

106ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 22/06/2023

Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 090/2021-2023 – 106ª Reunião Ordi-
nária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS

Resultado da votação: Sim ( 2 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências ( 1 ) Total ( 3 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência do Conselheiro Eduardo Lino Duarte. Aprovado

por unanimidade dos votos.

Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora): Olinda Beatriz Trevisol Meneghini

		2023-06-22T16:55:45-0400
	TALITA ASSUNCAO SOUZA:00962607185

		2023-06-23T13:00:35-0400
	KEILA FERNANDES:01218067152